
Český svaz chovatelů, z.s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

__________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Tisková zpráva č. 113 

ze dne 21. září 2016 
 

 

CELOSTÁTNÍ CHOVATELSKÉ KLÁNÍ 

 

 

     Babí léto je tu. Noci jsou dosti chladné a vzduchem poletují tenké pavučiny pečlivě utkané 

drobnými pavoučky, připomínající šedé „babské“ vlasy. Právě ty daly název onomu 

pozoruhodnému období. Čas zkrátka neúprosně a valem letí. Ale není smyslem hořekovat tu 

nad kvapícím časem, či rozebírat počasí a barevný podzim. Ačkoliv - chovatelský podzim, to 

je důležitá část chovatelského roku, jež je doslova naditá významnými událostmi. Tím 

největším chovatelským kláním je Celostátní výstava drobného zvířectva „Chovatel 2016“, 

která se bude konat ve dnech 18. až 20. listopadu 2016 na známém polabském výstavišti 

v Lysé nad Labem.  

      

     Kromě hojně zastoupených expozic králíků, holubů a drůbeže je tentokrát kladen důraz i 

na představení dalších svazových odborností. Na výstavě uvidíte též propagační expozici 

morčat a jiných drobných hlodavců, exotického ptactva, zpěvných (harckých) kanárů, koček, 

možná i nutrií, taky vyštafírovaný rybníček s okrasnými kachničkami či takzvaný drůbeží 

fotbal, kde „slepičí fotbalisté“ aktivně ovládnou hřiště. Zasloužené pozornosti jistě neunikne 

ani populární Králičí hop. Rovněž nejmenší návštěvníci výstavy nepřijdou zkrátka, jim bude 

vyhrazený zábavný koutek.  

     II. ročník Mistrovství České republiky v chovu drobného zvířectva, vyhlášený v rámci 

výstavy „Chovatel 2016“, jistě přiláká řadu zájemců. Přitažlivá finanční motivace pro 

nejúspěšnější chovatelské okresy se již při nultém a prvním ročníku neobyčejně osvědčila. O 

zážitky zkrátka nebude nouze. Přijďte se i vy podívat na největší drobnochovatelskou 

výstavu, označovanou za pravý chovatelský svátek.  

 

 

                                                                           ELIŠKA STEJSKALOVÁ                                                                                                                                                                   
                                                                                      stejskalova@cschdz.eu 

 

 

 


